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شیرین سازی آب دریا چرا به عنوان راه 
نجات مطرح شده است؟

شیرین  سازی آب دریا به عنوان یک منبع پایدار تامین 
آب، مدت هاست در دنیا جدی گرفته شده و کشورهای 
مختلف ازجمله حاشیه خلیج فارس به آن اقبال نشان 
داده  اند و در کشــور ما هم در قالــب پروژه های انتقال 
آب دریا به یزد و کرمان در حال انجام اســت. این کار 
مبانی علمی خوبی دارد، اما برای پاســخ به اینکه چرا 
شیرین سازی آب دریا مهم است، باید آن را از 2جنبه ملی 
و استانی دید. در نگاه ملی، باید به این موضوع اشاره کرد 
که متأسفانه برداشت آب از سفره های آب زیرزمینی در 
کشور بالاست و به همین دلیل شاهد تبعات آن ازجمله 
فرونشست هستیم. هرچند عمده مصرف آب زیرزمینی 
مربوط به کشاورزی است، اما سند آمایش سرزمینی ما 
هم در گذشته ایرادهایی داشت که در نتیجه آن، صنایع 
آب بری چون ذوب آهن در کویر و در اصفهان ایجاد شده 
است؛ مرکز ایران که عمده منابع آب، زیرزمینی است 
و به ویژه امسال شــاهد تنش آبی در این بخش بودیم 
درحالی که صنایع آب بر باید در کنار دریا ایجاد می شد، 
زیرا به دلیل ارزش افزوده  ، شیرین ســازی آب دریا هم 
برایشان هزینه ای نداشت. این اتفاق اما نیفتاد و تازه در 
سال های اخیر به این نتیجه رسیده ایم که تنها راه نجات 

کشور از بحران آب، انتقال آب دریاست.
اما در نــگاه اســتانی، سیستان وبلوچســتان بیش از 
2.9میلیــارد مترمکعب آب برای بخش کشــاورزی، 
آشامیدنی و صنعت نیاز دارد و بیش از 2دهه گذشته را 

درگیر خشکسالی مستمر بوده است.
هر ازگاهی ممکن است پدیده سیل را در جنوب استان 
ببینید، اما این ســیل ها نتیجه باران هــای مقطعی و 
موسمی اســت که به صورت نقطه ای می بارد و به دلیل 
تکمیل نبودن زیرساخت ها ازجمله سد، بیشتر از اینکه 

به دردمان بخورد، خسارت به همراه دارد.
شمال اســتان نیز به همراه زاهدان با داشتن 37درصد 
جمعیــت سیستان وبلوچســتان همه آب  خــود را از 

چاه نیمه ها و در اصل از رود هیرمند تامین می کند که 
کل آورده اش از افغانستان اســت. در زمینه اختصاص 
حقابه هیرمند هم چالش هــای فراوانی داریم که البته 

وزارت امور خارجه در حال پیگیری آن است.
از سوی دیگر، سیستان وبلوچستان ظرفیت های بسیار 
خوبی در حوزه صنعت و معدن دارد و صنایع معدنی آن 
می تواند رشد خوبی داشته باشــد و آن را به استان اول 
کشور از این نظر تبدیل کند. با توجه به همه این موارد 
و نیاز شدید به آب آشامیدنی باید بگوییم تنها راه نجات 
سیستان وبلوچستان شیرین سازی آب دریا و انتقال آن 

به نقاط مختلف استان است.

کمبود آب سیستان وبلوچســتان در 
زمینه آشامیدنی چقدر است؟

کمبود سیستان وبلوچســتان در زمینه آب آشامیدنی 
هم اکنون حدود 70میلیون مترمکعب و از سوی دیگر، 
بیلان دشت های استان 400میلیون مترمکعب منفی 
اســت. بنابراین اول باید برای تامین آب آشــامیدنی و 
ماندگاری جمعیت و از سوی دیگر، با توجه به اهمیت 
اشتغال و توسعه اســتان برای تامین آب صنعت اقدام 
کنیم و در این میان، کشــاورزی در رتبه سوم قرار دارد 
که بخش عمده آب را مصرف می کند، شــیوه آبیاری 
نوین نیست و به دلیل ارزان قیمت بودن آب، بهره وری 

کافی را هم ندارد.
موضوع شیرین سازی آب دریای عمان 
و انتقال آن از سال ها پیش مطرح بوده، چرا تاکنون 

اجرایی نشده است؟
شیرین ســازی آب دریای عمان از دهه 80 و با ســاخت 
آب شــیرین کن کنارک شــروع شــد که به مرور زمان 
ظرفیت آن تــا 36هزار مترمکعب افزایــش یافت و آب 
شهرهای کنارک، بخشــی از چابهار و تاسیسات نیروی 
دریایی کنارک را تامین می  کند. اما طرح ملی نمک زدایی 
و انتقال آب از دریای عمان به سیستان وبلوچســتان از 
3، 4سال پیش به صورت جدی مطرح شد، شرکت های 
مختلفی پای کار آمدند و ابتدا قرار بود کل اســتان های 
شرقی تحت پوشش این طرح قرار گیرند که البته هیچ یک 
به طور جدی به نتیجه نرسید. تا اینکه این طرح ملی در 
دولت جدید مورد توجه قرار گرفت و طبق تصمیم گیری ها 
تخصیص آب از محل شیرین سازی محدودیت ندارد و از 
این رو، به همه صنایع و بخش  ها فراخوان داده و گفته ایم 

که  می توانند به این کار ورود کنند.
صنایع پای کار آمده اند؟

گفتیم هر کسی می تواند به این کار ورود کند، اما فعلا 
شرکت ایمواسکو )شرکت تامین آب صنایع و معادن( به 

این طرح ورود و کار را شروع کرده است.
آب مورد نیــاز صنایع در حال ســاخت مثــل فولاد 
یک میلیون تنی مکران و فولاد 10میلیون تنی سترگ و 
پتروشیمی چابهار، معدن طلای تفتان و 6معدن طلای 
دیگر که کارشان نهایی شده و همچنین معدن جانجا 
در شمال استان که همگی آب بر هستند، از همین خط 

انتقال تامین خواهد شد.
طرح ملی انتقــال آب هم اکنون در چه 

مرحله ای است؟
فعلا مجوزهای مــورد نیاز برای شیرین ســازی و خط 
انتقال صادر شده است، 160هکتار زمین مورد نیاز کنار 
دریا با توافق منطقه آزاد و استانداری درنظر گرفته شده 
و به صورت فــاز به فاز در قطعه هــای 5هکتاری تحویل 
سرمایه گذار می شــود. یکی از موضوعات مهم به عنوان 

ضمانت اجرا و تسریع طرح، قانونمند شدن آن بود که این 
اتفاق هم افتاد و هم اکنون، طرح به قانون مجلس شورای 
اسلامی تبدیل شده و در این قانون تکلیف وزارتخانه ها هم 
روشن است. دولت آیین نامه اجرایی این قانون را هم ابلاغ 

کرده که طبق آن، ایمواسکو متولی و مجری طرح است.
در این قانون سهم شــرب، صنعت و 

کشاورزی مشخص شده است؟
با قانونی شدن طرح، علاوه بر تامین آب صنعت که هدف 
اصلی طرح بود، قــرارداد خرید تضمینی آب برای تامین 
مصرف آشامیدنی هم امضا می شود که طبق آیین نامه به 
دستگاه های مختلف 2ماه فرصت داده شد تا میزان مصرف 
و برآوردشــان را برای  افق طرح محاســبه و به روز کنند. 
امیدواریم تا 2هفته آینده آمار مصرف صنعت و آشامیدنی 
را به صورت به روزرسانی شــده اعلام کنیم. در این مرحله 
مجوز برداشــت 230میلیون مترمکعب و شیرین سازی 
100میلیون مترمکعب آب داده شــده که بــا 50هزار 
میلیارد تومان اعتبار اولیه در حال انجام است و حتما این 
اعتبار افزایش می یابد. فعلا اولویت ما تامین نیاز آشامیدنی 
و صنعت است، اما به حوزه کشاورزی هم اعلام کردیم در 

این باره ورود کند که هنوز به نتیجه مشخص نرسیده ایم.
انتقال آب به خراسان جنوبی هم در قالب 

این طرح دیده شده؟
پیش از این صحبت از انتقال آب خلیج فارس به طبس و 
خراسان جنوبی و عمان به سیستان وبلوچستان بود، اما 
تأکید وزارت نیرو و حتی ما بر این اســت که تامین آب 
از خط انتقال دریای عمــان به صرفه تر خواهد بود، زیرا 
اثرات زیست محیطی کمتری دارد و در ادامه به لحاظ 
آمایش سرزمینی برای شرق کشور مهم است. اما فعلا 
اولویت طرح رســیدن خط انتقال از چابهار به زاهدان 
اســت. از آنجایی که هم اکنون از چاه نیمه ها در شمال 
استان به ســمت زاهدان یک خط انتقال داریم، وزارت 
نیرو مکلف شده خط انتقال تا زاهدان را طوری طراحی 
کند که وقتی آب به زاهدان رسید، آب به زابل هم برود و 
در فاز بعدی با رسیدن آب به معدن مس جانجا در مرز 
سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی، مطمئنا آب به 

استان خراسان جنوبی هم خواهد رسید.

طبــق آیین نامه به دســتگاه های مختلف 
2ماه فرصت داده شــد تا میــزان مصرف 
و برآوردشــان را برای  افق طرح محاســبه 
و به روز کنند. امیدواریم تا 2هفته آینده 
آمــار مصــرف صنعــت و آشــامیدنی را 

به صورت به روزرسانی شده اعلام کنیم

فعلا اولویت طرح رســیدن خط انتقال 
از چابهار به زاهدان اســت، امــا در فاز 
بعــدی بــا رســیدن آب بــه معــدن مــس 
جانجا در مرز خراسان جنوبی، مطمئنا 

آب به این استان هم خواهد رسید

 زائران اربعین
پشت درهای بسته شلمچه

درحالی که خروج زائران حاضر در پایانه های مرزی به 
آرامی در جریان است، مرز شلمچه روز گذشته از سوی 

عراق بسته شد

بعد از گذشــت 4روز از ازدحام جمعیــت در خروجی های 
کشور به سمت عراق و بسته شــدن موقت مرزهای 6گانه 
شلمچه و چذابه در خوزستان، خسروی در کرمانشاه، مهران 
در ایلام، باشــماق در کردســتان و تمرچین در آذربایجان 
غربی حالا خبرها از بهبود وضعیت تــردد حکایت دارد. به 
گزارش همشــهری، جمعیت بالای زائران، کمبود امکانات 
حمل ونقل طرف عراقی در آن سوی مرزها و گرمای هوا طی 
روزهای گذشته مشکلات زیادی را برای زائران اربعین ایجاد 
کرده بود، اما روز گذشته )یکشنبه 20شهریور( سیدکمال 
هادیانفر، رئیس پلیس راهور فراجا تردد در 2600کیلومتر 

 میسر اربعینی ایران را روان اعلام کرد.

تردد  آرام زائران از خسروی 
مرز خسروی در روزهای گذشته شــاهد ازدحام جمعیت و 
شــمار زیادی از زائران اربعین بود که با توجه به اینکه این 
شرایط در ســایر مرزهای کشــور با عراق هم وجود داشت 
مسئولان تصمیم بر اعمال محدودیت گرفتند و فقط زائرانی 
که در مرز و شــهرهای قصرشیرین و ســرپل ذهاب حضور 

داشتند از مرز عبور می کردند.
اما روز گذشته خبر رسید با کنترل شــرایط، وضعیت مرز 
تغییر کرده است و خبری از ازدحام جمعیت نیست و زائران 

به سهولت در حال تردد هستند.

تمرچین سال بعد هم میزبان است
به گفته ســرهنگ رضا پناهــی مقدم، فرمانــده پلیس راه 
آذربایجان غربی، با وجود حجم بالای مراجعه زائران به پایانه 
مرزی تمرچین تردد در مســیرهای منتهی بــه این پایانه 

هم اکنون روان است.
سردار رحیم جهانبخش، فرمانده انتظامی آذربایجان غربی با 
اشاره به اینکه بیش از 40هزار زائر طی چند روز گذشته از مرز 
تمرچین تردد کردند، گفت: تردد زائران اربعین حسینی از 

این مرز در کمال نظم و آرامش انجام شده است.
اســتاندار آذربایجان غربی هم اعلام کرد: مرز تمرچین باید 
آمادگی و ظرفیت پذیرش 100هزار زائر را در برگشــت از 

زیارت اربعین داشته باشد.
محمدصــادق معتمدیان گفت: به احتمال زیــاد چند برابر 
زائرانی که مرز تمرچین را برای تشرف به کربلا انتخاب کرده 
بودند، در بازگشت از این مرز تردد خواهند کرد که آمادگی 

برای پذیرش آنها بسیار مهم است.
احمد وحیدی، وزیر کشور نیز تأکید کرد تمرچین سال های 

آینده نیز میزبان زائران خواهد بود.

تردد در باشماق ادامه دارد
در باشــماق هم گزارش ها حاکی از تردد آرام و روان زائران 
اربعین است. استانداران کردســتان و سلیمانیه عراق عصر 
شنبه تأکید کردند مشکلات مربوط به جابه جایی زائران در 

این مرز، در حال رفع شدن است.
اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان با اشاره به انتظار 
برای ابلاغ بازگشایی مرزها از ســوی وزارت کشور گفت: با 
وجود این تلاش می کنیم ظرفیت سازی و زمینه سازی برای 

تردد بدون مشکل زائران را فراهم کنیم.
هه وال ابوبکر، استاندار ســلیمانیه عراق هم گفت: به همت 
دستگاه های مسئول در 2طرف مرز، کار جابه جایی زائران در 
حال انجام است و با وجود اینکه در مرزهای دیگر ایران، اعزام 
زائران به دلیل تراکم و نبود امکانات متوقف شده است اما تردد 

در مرز باشماق انجام می شود.

ازدحام جمعیت در شلمچه
در شــرایطی که مرزهای تمرچین، باشــماق و خسروی با 
کاهش ازدحام جمعیت اوضاع بهتری را نســبت به روزهای 
گذشته تجربه می کنند، بسته شــدن مرز شلمچه از سوی 
طرف عراقی موجب ازدحام هزاران زائر از سراســر کشور در 

این گذرگاه مرزی شده است.
همچنین تعداد زیادی از زائران که از پایانه مرزی شــلمچه 
عبور کرده و وارد خاک عراق شده اند در بین مرز ایران و عراق 

سرگردان و با کمبود آب مواجه هستند.
فرمانده قــرارگاه اربعین در پایانه مرزی شــلمچه و معاون 
امنیتی و انتظامی استاندار خوزستان با اشاره به تصمیم ستاد 
ملی اربعین از زائران خواست از حرکت به سمت گذرگاه های 

مرزی استان خوزستان خودداری کنند.
ولی الله حیاتی گفــت: عراق جوابگوی حجــم بالای زائران 

نیست.
 صادق خلیلیان، استاندار خوزستان هم با اشاره به مذاکرات 
صورت گرفته از اعزام 300 اتوبوس به منظور سرعت بخشیدن 
به عبور زائران از مرز و انتقال به شهرهای مقدس عراق در مرز 

شلمچه و چذابه خبر داده است.

موج بازگشت از مهران 
در شرایطی که پیش بینی می شود بیش از 80درصد زائران 
مرز مهران را برای بازگشــت به کشــور انتخاب می کنند، 
فرماندار مهران بــا بیان اینکه 140هزار نفر در 48ســاعت 
گذشته از مرز بین المللی مهران وارد کشور شدند از آغاز موج 

اصلی بازگشت زائران اربعین خبر داد.
علی عباس شــفیعی گفت: از ابتــدای ماه صفــر تاکنون 
یک میلیون و205هــزار نفر از مرز مهران به ســمت عتبات 
عالیات از مرز مهران خارج شــدند. حسن بهرام نیا، استاندار 
ایلام هم در این باره گفت: زیرساخت های لازم برای سهولت 
در تردد زائران از نظر اسکان، استراحت، تغذیه و تردد در زمان 

برگشت در پایانه مرزی مهران فراهم است.

    
در روزهای گذشــته به دلیل ازدحام و کمبــود امکانات در 
مرزهای عراق با تصمیم ستاد مرکزی اربعین همه مرزهای 
6گانه به سمت عراق محدودیت تردد دارد و تا اطلاع بعدی 
بسته شده است و فقط زائرانی که در پایانه های مرزی حضور 

دارند اجازه خروج از مرز را دارند.

عدد خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آذربایجـــــان غربـــــــی گفــــــت: ۷۷۴ 
 طــرح راکــد و نیمه فعــال در اســتان

وجود دارد.  
بــه گــزارش ایرنــا، حســین ســپهری 
افزود: منابع تبصره ۱۸ باید به صورت 
ضابطه منــد و بــا اولویــت احیــای این 
طرح هــا هزینــه شــود تــا بتواننــد 
بــه چرخــه تولیــد برگردنــد و موجــب 
 گره گشــایی از مشــکلات اشــتغال و 

تولید شوند.

774
طرح 

ایجانغربی
آذرب

معــاون هماهنگــی مدیریــت امــور 
زائــران اســتانداری خراســان رضوی 
از پیش بینــی  حضــور  ۸میلیــون زائر 
  دهــه آخــر صفــر در مشــهد مقدس 

خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی استانداری 
خراسان رضوی، حجت الاسلام حجت 
گنابادی نژاد گفت: برای خدمت رسانی 
بــه ایــن زائــران نیــاز بــه برنامه ریــزی 
درباره مســکن، تغذیه، بهداشــت و 

حمل ونقل وجود دارد.

۸ 
میلیون

اسانرضوی
خر

آب عمان با سیستان وبلوچستان چه می کند؟ پیگیری
طرح انتقال آب دریای عمان با تامین آب مورد نیاز صنعت و آشامیدنی به اشتغال زایی، توسعه و ماندگاری جمعیت 

سیستان وبلوچستان کمک می کند

مهلت۴۰ماههتکمیلراهآهندورود-خرمآباد
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه حداکثر زمانی که سازمان برنامه و بودجه برای 

تکمیل مسیر ریلی دورود - خرم آباد داده  40ماه اســت و ما باید این پروژه را در این مدت حمل و نقل
تکمیل کنیم و تحویل دهیم، گفت: هدف پروژه این نیست که فقط به خرم آباد برسد و حتما 

باید به ریل جنوب نیز متصل شود.
به گزارش ایسنا، خیرالله خادمی تأکید کرد: این محور یکی از مســیرهای اصلی در ترانزیت کشور است و ما 
باید مسیر ریلی و جاده ای این محور را از تهران به سمت خوزستان احیا کنیم. وی افزود: پروژه راه آهن دورود- 
خرم آباد- اندیمشک ارزان ترین، باصرفه ترین و بهترین مسیر حمل ونقل اتصالی آب های جنوب به مرکز کشور 
است. معاون وزیر راه  و شهرســازی با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه راه آهن دورود - خرم آباد - اندیمشک 
در برنامه های این وزارت قرار گرفته  است، عنوان کرد: این پروژه از سال های گذشته شروع شده اما به دلایل 
اعتباری مدتی متوقف شده بود. خادمی با اشــاره به تأکید رئیس جمهوری در سفر به لرستان برای راه اندازی 
پروژه راه آهن دورود - خرم آباد - اندیمشــک، بیان کرد: ما دوباره موظف شدیم که عملیات اجرایی این پروژه 
را به هر شکل ممکن شروع کنیم. معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه پروژه راه آهن دورود - خرم آباد - 
اندیمشک دارای 2 مشکل قراردادی بود، گفت: این مشکل با پیگیری استاندار و نمایندگان لرستان، قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( و توجه ویژه سازمان برنامه و بودجه رفع شده  اســت. وی با اشاره به پیگیری مداوم استاندار 
لرستان برای پروژه راه آهن دورود - خرم آباد - اندیمشک تصریح کرد: توقف این پروژه مشکلی مالی داشت، اما 

مشکل اصلی در قرارداد آن بود.

 برداشت زیتون
از باغ های قزوین

مجری پروژه زیتون ســازمان جهادکشــاورزی 
قزوین از افزایش بیش از 2برابری تولید زیتون در 
باغ های این استان نسبت به سال گذشته خبر داد.
به گزارش فــارس، مجید حدادیــان پیش بینی 
کرد امســال بیش از 40 هزار تــن دانه زیتون از 

9970هکتار از باغ های استان برداشت شود.
وی با بیان اینکه از ســطح زیرکشــت زیتون در 
استان 7500هکتار بارور و 2470هکتار غیربارور 
است، افزود: سال گذشته 9850هکتار از باغ های 
استان زیرکشت زیتون رفته بود که از آنها 18هزار 
و 500 تن دانه زیتون کنســروی و روغنی تولید 
شد. این مقام مسئول با بیان اینکه عمده باغ های 
زیتون در استان در بخش طارم سفلی و قسمتی از 
الموت غربی متمرکز است، اعلام کرد: از مجموع 
محصول تولیــدی 35 تا40 درصــد به صورت 
کنسروی )سبز( و 60 تا 65 درصد به صورت دانه 

روغنی برداشت می شود.

قزوین خبر

انغربیعکس خبر
آذربایج

شهر گل های آفتابگردان

شهرستان خوی یکی از مناطق مهم کشاورزی و تولید تخمه 
آفتابگردان در آذربایجان غربی است. این شهرستان قطب 
اول تولید دانه های آفتابگردان در کشور و به شهر گل های 

آفتابگردان مشهور است. برداشت تخمه آفتابگردان در این 
منطقه از اوایل شهریور آغاز می شود و تا نیمه های مهر ادامه 

دارد. منبع: ایرنا

62درصد از آب شــیرین کن های دنیــا در خلیج 
 فارس و عمان قــرار دارند، اما ســهم ایران از این 
آب شــیرین کن ها فقط 2درصداست. در شرایطی 
که 272شــهر ایران با تنش آبی روبه رو هستند، بســیاری از کارشناســان تامین آب از دریا را راه نجات 
می دانند. با توجه به همین موضوع نیز عملیات اجرایی طرح ملی نمک زدایی و انتقال آب از دریای عمان به 
سیستان وبلوچستان در 4جبهه ایجاد آب گیر، تاسیسات شیرین سازی، خرید تجهیزات و سامانه خط انتقال 
در حال انجام است. در روزهای اخیر نیز، حسین مدرس خیابانی، استاندار سیستان و بلوچستان اعلام کرد با 
توجه به نیاز آبی استان، شیرین سازی و انتقال آب دریای عمان هیچ محدودیتی ندارد و سرمایه  گذاران بخش 
خصوصی می توانند در کل سواحل از زرآباد تا گواتر دشتیاری برای تامین آب آشامیدنی، کشاورزی، صنعت 
و توسعه اشتغال و تولید ورود کنند. گفت وگوی همشــهری را در این باره با منصور بیجار، معاون هماهنگی 

امور عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان بخوانید.

سیده زهرا عباسیگپ
خبرنگار 

عملیات اجرایی طرح ملی نمک زدایی و انتقال آب از دریای عمان به سیســتان و بلوچســتان از ماه های پایانی ســال گذشته آغاز 
شده است و به گفته مسئولان این استان فاز اول آن به احتمال زیاد با لوله های به قطر 2متر سال آینده به بهره برداری می رسد  و به 

شبکه آبرسانی متصل می شود. در داده نمای زیر برخی از اقدامات انجام شده تا شهریور امسال را مشاهده می کنید.

                آخرین وضعیت عملیات خط انتقال آب دریای عمان 

  انتقال و راه اندازی سیلو و بچینگ
) کارگاه تولید بتن(

 خاکبرداری 
سازه آبگیر

 ارزیابی تامین کنندگان و تولیدکنندگان 
پمپ های سانتریفیوژ سازه آبگیر

 ارزیابی تأمین کنندگان 
 و تولیدکنندگان تجهیزات هید رومکانیک 

 مناقصه خرید 
تجهیزات مورد نیاز

 تهیه اسناد مناقصه 
خرید لوله های دریایی سازه آبگیر

 نصب سکوی دوم آب کشی 
و استقرار پمپ ها

کارگاه مکران 

ساحل مکران

  برگزاری مناقصه عملیات 
مسیرسازی تا نیکشهر

  آغاز عملیات مسیرسازی 
 تحویل کار به پیمانکار

  نقشه برداری و مطالعات 
 تهیه اسناد مناقصه 

  تکمیل  نقشه برداری 
مسیرسازی از نیکشهر تا 

تونل جاوشیر  

1 سازه آبگیر

سامانه خط انتقال 3

2 تاسیسات  شیرین سازی

بتن ریزی 25

 تن میلگرد 
مورد نیاز پروژه ۱600

 تن
2000 مصالح تولید

 پیشرفت  عملیات
خم و برش آرماتورها 50

 نقشه برداری 
زمینی سایت

۱00

 زهکشی 
کف حوضچه ۴0

واگذاری ساخت ۴ماژول آب شیرین کن چابهار به 
ظرفیت ۸00هزار مترمکعب در روز 

 گزارش ارزیابی محیط زیستی موج شکن گیشاب 
به محیط زیست کشور و سیستان  و بلوچستان

قطعه اول و دوم 
)146کیلومتر از 

چابهار به ایرانشهر(

قطعه سوم و چهارم 
)از ایرانشهر تا زاهدان 

336کیومتر(

 تونل جاوشیر
) ۸کیلومتر(
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